Республика Татарстан

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

 МОКРОКУРНАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул. Школьная, д.13

с. Мокрые Курнали, 422917

Татарстан Республикасы
АЛЕКСЕЕВСК МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ЮЕШ КӚРНӘЛЕ УРТА

 БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТЛЫ БЕЛЕМ

УЧРЕЖДЕНИEСЕ

422917, Юеш  Кӛрнәле ав.,

Школьная урамы.,13

тел. 3-26-53 E-mail: mkurnali54@mail.ru

ОГРН  1021605753850 ИНН 1605002904 / КПП 160501001

ПРИКАЗ                                                                                                   БОЕРЫК

15.09.2022                                                                                                       249

 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в МБОУ Мокрокурналинской СОШ

Алексеевского муниципального района в 2022-2023 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 25.08.2022 № под-1439/22 «Об утверждении

Календарного плана мероприятий Министерства образования и науки

Республики Татарстан на 2022- 2023 учебный год», от 08.09.2022 № под-

1502\22  «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2022\2023 учебном году» с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 22.06.2022 № 566 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», с целью создания условий для охвата детей и

молодежи мероприятиями по выявлению, поддержке и развитию

способностей и талантов в соответствии с их потребностями

приказываю:

1.Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2022 - 2023 учебном году с 21  сентября по 27 октября 2022

года.

2.Утвердить прилагаемые:

2.1. состав жюри школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников  (Приложение 1);

2.2. порядок проведения школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников (далее – Порядок) (Приложение 2);

2.3. график проведения  школьного этапа всероссийской и  республиканской

олимпиад школьников   (Приложение 3);

2.4. согласие на использование и обработку персональных данных

участника школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников   (Приложение 4);

2.5. форму статистической отчетности по результатам проведения школьного

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников (Приложение

5);

2.6. форму протокола школьного этапа (Приложение 6)

2.7. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа  всероссийской и

республиканской олимпиад школьников (Приложение 7);

3.Назначить ответственного за организацию и проведение школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2022-2023

учебном году Валиуллину А.Х. – учителя начальных классов.

4. Ответственному за организацию проведения школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в

2022/2023учебном году в МБОУ Мокрокурналинской СОШ:

4.1. обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и

тира жировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников;

4.2. обеспечить информирование педагогов, учащихся и их родителей о

порядке и сроках проведения школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в 2022-2023 учебном году с

указанием места и времени проведения путем размещения информации на

официальном сайте учреждения в ИС

«Электронное образование» и информационном стенде школы;

4.3. обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об

ознакомлении с настоящим Порядком и согласии на публикацию

олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в

информационно телекоммуникационной сети «Интернет»;

4.4. провести школьный этап всероссийской и республиканской

олимпиад школьников с 21 сентября по 27 октября 2022 года по

математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии,

информатике, географии, экономике, обществознанию, технологии,

истории, английскому языку, праву, русскому языку, литературе, основам

безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), физической культуре, искусству

(МХК) согласно прилагаемому графику (приложение 3).

4.5. провести школьный этап республиканской олимпиады школьников с 23

сентября по 15 октября 2022 года по родному (татарский) языку и родной

(татарская) литературе для обучающихся-татар школ с русским языком

обучения, татарскому языку для русскоязычных учащихся школ с русским

языком обучения, геологии, истории Татарстана и татарского народа

согласно прилагаемому графику (приложение 3).

4.6. обеспечить размещение в 3-дневный срок после проведения очередной

предметной олимпиады на официальном сайте учреждения в ИС

«Электронное образование» итогового протокола с рейтингом участников

(приложение 6).

5. Победителем школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников по каждому общеобразовательному предмету по

каждой параллели признается один участник, набравший наибольшее

количество баллов в рейтинге участников олимпиады по каждой параллели

при условии, что количество набранных им баллов превышает 50%

максимально возможных. Если одинаковое максимальное количество баллов

набрали два и более участника олимпиады, то все они признаются

победителями олимпиады и заносятся в рейтинг в алфавитном порядке.

6. Призерами школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады

признаются участники, следующие в итоговой таблице за победителем,

набравшие более 50% от максимально возможных баллов.

7. Участники олимпиады, не набравшие 50% от максимального количества

баллов не могут быть признаны победителями или призерами.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Зарыпову Г.Х.,

заместителю директора по учебно-воспитательной работе.

Директор школы                Р.И. Халитов